[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 147/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie reparos no asfalto no ponto de ônibus, próximo a Paineira do Chapadão, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, a Prefeitura passou um novo asfalto no local, mas quando chove a água da chuva fica empossada causando transtornos aos moradores e usuários do transporte coletivo, que molham sapatos e roupas ao tentar entrar ou sair dos ônibus. Eles pedem a Administração Municipal que vá ao local para que sejam feitos os devidos reparos.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE